quod Deum exinde propitium sibi statuat non offensum, et 
nos sinceritatis seu zelum possimus in Domino commendare: 
si verő contra compositionem predictam iuris aliquid se ha-
bere confidit ; poterit coram nobis per procuratores idoneos 
assequi iustitie complementum. Ideoque in virtute obedientie 
districte precipiendo mandamus, quatenus si dictus Rex pre-
ces nostras non adimpleverit in hac par te , premissis excep-
tionibus ab eo propositis et aliis frivolis non obstantibus, cum 
non sit deferendum homini contra Deum, loca ad que ipse 
devenerit supponatis ecclesiastico interdicto tamdiu obser-
vando, quamdiu ibi fuerit; donec eis universa huiusmodi re-
stituantur ablata et de dampnis et iniuriis fuerit congrue sa-
tisfactum. Detentores quoque ac invasores predictarum re-
r u m ; balivos etiam, subditos et consiliarios Regis, quorum 
ope et consilio ablata Ecclesie detinentur, usque ad restitu-
tionem integram eorundem appellatione remota excommani-
cationis vinculo innodetis. Quod si non omnes, tu fráter Epi-
scopus etc. Dátum Reate III. kai. Augusti, (Pontificatus no-
stri) anno decimo. 

(IX. Gergely pápa Regestáiból Theiner id. m. I. k. 146. 1.) 

17. 

IX. Gergely pápa István boszniai bán özvegyét az apostoli szék 
pártfogása alá veszi. 1236. 

Gregorius Episcopus etc. dilecte filie A. relicte quon-
dam S(tephani) Báni de Bosna salutem etc. Quos in medio 
nationis perfide constitutos prosequitur Dominus sue clemen-
tie largitate, dando illis puritate Catbolice íidei prepollere, 
libenter Apostolice Sedis gratia confouemus; ut illius prote-
cti munimine virtutum operibus possint liberius insudare. Te 
igitur, que sicut letantes accepimus, inter principes Bosnien-
sis Diocesis infectos macula beretice pravitatis existis quasi 
lilium inter spinas, prosequendo sollicite per quod valeat au-
gmentum Cbristiani nominis auctore Domino provenire, sin-
cere caritatis bracliiis amplexantes, personam et terram tuam 
cum bonis omnibus que impresentiarum rationabiliter possi-
des, sub beati Petri etc. usque communimus, districtius inhi-
bentes, ne quis te in fide ac devotione Romaue Ecclesie per-
sistentem supradictis terra et bonis presumat temere mole-
stare, iure carissimi in Christo íilii nostri . . . Illustris Regis 
Ungarie semper salvo. Nulli ergo etc. nostre protectionis et 
inbibitionis etc. Si quis autem etc. Dátum Reate VI. Idus 
Augusti. Pontificatus nostri anno decimo. 

Jegyzet. Ezen pápai bulla IX. Gergelynek ugyanazon napon kelt 
é j Zibiszló boszniai bánhoz intézett egy másik bullájával függ össze, 
mely olvasható Fejérnél Cod. Dipl. IV. k. 1. r. 36. 1.